2026 年 3 月吉日

お客様各位

酒田天然ガス株式会社

スマートフォン決済アプリによるガス料金お支払いサービスの追加について

日頃より酒田天然ガスをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

スマートフォンアプリを利用した請求書払いに、対応可能な決済アプリを追加しました

のでお知らせいたします。

1. 追加決済アプリ

d 払い請求書払い      楽天ペイ 請求書払い ※

au PAY 請求書払い      AEON Pay 請求書払い ※

※2026 年 4 月 1 日以降ご利用可能

2. サービスの内容

現在、コンビニ払込票にてガス料金をお支払いのお客様は、スマートフォンアプリを

利用してガス料金をお支払いいただけます。

3. 利用可能な決済アプリ

PayPay （https://paypay.ne.jp/guide/bill-payment/）

d 払い （https://service.smt.docomo.ne.jp/keitai_payment/guide/invoice/）

au PAY （https://wallet.auone.jp/contents/lp/billpayment/index.html）

楽天ペイ （https://pay.rakuten.co.jp/topics/invoice-payment/）

AEON Pay （https://www.aeon.co.jp/information/2024/0813_01/）

アプリの操作方法等は、決済アプリ HP（外部サイト）にてご確認ください。

【お問い合わせ先】

酒田天然ガス株式会社

担当：総務課

電話：0120-724-310

受付時間：9 時～17 時

https://paypay.ne.jp/guide/bill-payment/
https://service.smt.docomo.ne.jp/keitai_payment/guide/invoice/
https://wallet.auone.jp/contents/lp/billpayment/index.html
https://pay.rakuten.co.jp/topics/invoice-payment/
https://www.aeon.co.jp/information/2024/0813_01/